
1 

 

 Edital N.º 02 /2014        Data: 13/08/2014  

 

 

Altera o Edital nº 01/2014 de 12/08/2014, que trata da 

convocação de eleições suplementares para conselheiros 

tutelares do Município de São José das Palmeiras/PR 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de São José das Palmeiras, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Municipal, nº 534/2013 atendendo o disposto na Lei Federal nº 8.069/de 13 de julho de 

1990, considerando a omissão do edital nº 01/2014, de 12/08/2014, resolve: 

 

Acrescentar o Parágrafo Único ao artigo 30, com a seguinte 

redação: 

 

Parágrafo Único: Os Conselheiros Eleitos exercerão o 

mandato até a data de 09 de janeiro de 2016. 

 

 

São José das Palmeiras, 13 de agosto de 2014. 

 

 

 

Adriane Matter Gomes 

                                                         Presidente do CMDCA 


